ESTADO DO CEARA
CÂMARA MUNICIPAL DE ARACOIABA

Renovação e Transparência

INDICAÇÃO N̂ ^ 48/13

P L E N Á R I O D A C A M A R A M U N I C I P A L DE A R A C O I A B A ,
Em 26 de fevereiro de 2013.

E X M O . SR. PRESIDENTE,
E X M O . SRS. VEREADORES.

A P R O V A D O

o signatário deste expediente, vereador Gadelha F i ho, na qualidade de membro
lilular desta Casa vem, por este intermédio, solicitar que Vossa Excelência se digne inserir no
conjunto de INDICAÇÕES, a ser encaminhado ao Poder Executivo deste Município, a
implasitação de S ISTEMA DE D R E N A G E M , no Córrego da Rua da Saudade, localizado na
Vila de Vazantes.

Por oportuno, justifica-se a importância dessa infra estrutura de saneamento, tendo
em vista os benefícios conferidos à saúde pública de toda a população contemplada.

Com efeito, a quantidade escoada de água e dejetos, durante a estação chuvosa,
corresponde ao volume de um riacho, invadindo quintais e até mesmo o interior das
residências. Esse fato, tem causado danos de diversas naturezas, principalmente no tocante à
proliferação de doenças. Também, a enxurrada, com as próximas chuvas, deverá alcançar o
muro recém construído da Escola Estadual João Alves Moreira, que se colocará como uma
espécie de barramento ao fluxo das águas, agravando sobremaneira o j á crítico problema.

Desde já, agradeço pela atenção dispensada a este pleito e subscrevo-me

Atenciosamente,

Francisco Gadelh-a,dej31iveira Filho
VEREADOR

Av. tia í i idependêi ic ia , 134 - Centro - Fone: (085) 3337=1269 Fax: (085) 3337»!636
CNPJ: 06.580.229/0001-29 - CEP: 62.750 - 000 - Aracoiaba - C e a r á